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Vilniaus knygų mugėje – druskininkietės Aušros 
Česnulevičienės knygos „Čiurlionių takais. 

Pažingsniavimai po Dzūkiją“ sėkmė

Laima Rekevičienė

2024-ųjų Druskininkų kultū-
ros puoselėtojos vardą pelniu-
si Aušra Česnulevičienė gautą 
piniginę premiją iš karto pa-
skyrė knygos „Čiurlionių ta-
kais. Pažingsniavimai po Dzū-
kiją“ leidybai. M. K. Čiurlionio 
150-osioms gimimo metams 
skirtas leidinys buvo pristaty-
tas šiemetėje Vilniaus tarptau-
tinėje knygų mugėje ir iš karto 
sulaukė didelio dėmesio.

Knygoje aprašomos vietos, 
sietinos su M. K. Čiurlioniu ir 
jo šeima, pateikiama vaizdi-
nė, tekstinė, istorinė medžiaga, 
nuotraukos, žemėlapiai, padė-
siantys keliauti pirmuoju Naci-
onaliniu Čiurlionio kultūros ke-
liu. 

Maršrutas pradedamas nuo 
Liškiavos, kur užgimė Adelės 

ir Konstantino Čiurlionių šei-
ma, toliau veda į Senąją Varė-
ną – Mikalojaus Konstantino 
gimtinę, toliau stabteli Ratny-
čioje ir galiausiai atveda į Drus-
kininkus. Po to pakviečia išeiti 
pasigėrėti Raigardo slėnio, kur 
mėgo eiti M. K. Čiurlionis su 
namiškiais, toliais. Knyga ilius-
truota istoriniais kadrais, nie-
kur iki šiol neskelbta archyvine 

medžiaga, paties M. K. Čiurlio-
nio piešiniais, kurie padės at-
pažinti ir senuosius Druski-
ninkų miestelio pastatus. A. 
Česnulevičienė tikisi, kad nau-
joji knyga paskatins keliauti M. 
K. Čiurlionio keliu ir dar labiau 
įsigilinti, pažinti lietuvių tautos 
genijaus asmenybę.

nukelta į 5 psl.

Laboratoriniai
tyrimai ir skiepai
Druskininkuose

Druskininkų DC | 
Laboratorija

M. K. Čiurlionio g. 75

I-V: 8.00 - 16.00 val.

Tel. 1811

M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metams skirtą leidinį A. Česnulevičienė pristatė šiemetėje Vilniaus tarptautinėje knygų mugėje

Bendras 
Druskininkų 

savivaldybės ir 
policijos darbas 

– saugumo 
užtikrinimui

2 psl.

Vilniaus 
tarptautinės 

knygų mugės 
Kultūros centrų 
alėjoje didelio 
susidomėjimo 

sulaukė Druskininkų 
stendas
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Druskininkų savivaldy-
bė primena, kad pagal galio-
jančius teisės aktus, norint 
įsirengti išorinę reklamą ar 
pratęsti jos naudojimą Drus-
kininkų savivaldybės teritori-
joje, reikalingas Druskininkų 
savivaldybės administracijos 
leidimas.

Išorinę reklamą reglamen-
tuoja Lietuvos Respublikos re-
klamos įstatymas. Druskininkų 
savivaldybė atkreipia dėmesį, 
kad reklaminė iškaba, kurio-
je nurodomas reklamos davėjo 
pavadinimas, logotipas, parduo-
damų prekių ar teikiamų paslau-
gų pavadinimas ir kita, yra išori-
nė reklama.

Druskininkų savivaldybės ad-

ministracija reguliariai tikrina, 
kaip yra laikomasi LR reklamos 
įstatymo nuostatų dėl išorinės 
reklamos įrengimo ir eksploa-
tavimo. Atsižvelgiant į tai, ragi-
name visus išorinės reklamos 
skleidėjus laikytis nustatytų tai-
syklių. Be to, siekiant išvengti 
nepatogumų ir piniginių baudų, 
prašome užtikrinti, kad paraiška 
išorinės reklamos leidimui gau-
ti būtų pateikta iš anksto – prieš 
20 darbo dienų.

Jeigu turite papildomų klau-
simų dėl išorinės reklamos, 
galite pasikonsultuoti tel. (0 
313)  52 190 arba el. paštu  
ausra.karaskeviciene@druski-
ninkai.lt.

Praėjusią savaitę Druski-
ninkų savivaldybės vadovai 
ir administracijos specialis-
tai susitiko su Druskininkų 
policijos komisariato parei-
gūnais ir aptarė bendradar-
biavimą bei prevencijos pro-
gramos „Druskininkai – saugi 
vieta vietos gyventojams ir 
atvykstantiems svečiams“ 
įgyvendinimą. Šiai programai 
iš Druskininkų savivaldybės 
biudžeto šiais metais skirta 5 
tūkst. Eur.

Įgyvendindami programą, 
pareigūnai, pasitelkę įvairias in-
formavimo ir prevencijos prie-
mones, skatina bendruomenės 
sąmoningumą, moko atpažin-
ti sukčiavimo, prekybos žmo-
nėmis bei kitų nusikaltimų po-
žymius ir informuoja, kaip nuo 
jų apsisaugoti. Ypatingas dė-

mesys skiriamas vyresnio am-
žiaus žmonėms, kurie dažniau 
tampa sukčių taikiniu – jiems or-
ganizuojamos specialios švietė-
jiškos veiklos bei prevencinės 
priemonės.

Policijos pareigūnai akcen-
tavo, kad pastaruoju metu dau-
gėja sukčiavimo atvejų, o jų 
schemos tampa vis įvairesnės 
ir sudėtingesnės. Pastebima, 
kad sukčiai vis dažniau naudo-
ja dirbtinį intelektą, kuris geba 
pakeisti balsą, taip sukuria įti-
kinamas situacijas. Sukčiai ne 
tik praneša apie tariamai nelai-
mės ištiktus artimuosius, bet ir 
kviečia investuoti į įvairius abe-
jotinus projektus bei naudoja ki-
tas apgaulės formas. Deja, vis 
daugiau žmonių patenka į šias 
pinkles.

Susitikimo metu aptartos ko-

munikacijos priemonės sociali-
niuose tinkluose, vietinėje spau-
doje, stotelių paviljonuose ir 
kitose, gerai matomose vietose 
tam, kad kuo daugiau gyvento-
jų pasiektų informacija apie tai, 
kaip apsisaugoti nuo nusikalti-
mų.

2025 metais iš savivaldybės 
skirtų lėšų pareigūnai taip pat 
planuoja įsigyti vaizdo stebėji-
mo kamerų, kurios padėtų užti-
krinti saugumą įvairiose savival-
dybės vietose.

Susitikimo metu taip pat buvo 
aptartas drono poreikis ir įsigi-
jimo galimybės. Profesionalus 
dronas padėtų efektyviau vyk-
dyti prevencines ir operatyvines 
užduotis, stiprintų viešąją tvar-
ką bei užtikrintų didesnį gyven-
tojų saugumą.

Druskininkų savivaldybė 
kartu su Lenkijos Elko savi-
valdybe įgyvendins projek-
tą, kurio metu bus išvaly-
tas druskininkiečių ir kurorto 
svečių pamėgtas Alkos tven-
kinys.

Pasak Druskininkų savival-
dybės mero Ričardo Malinaus-
ko, projektas finansuojamas IN-
TERREG VI-A Lietuva–Lenkija 
programos lėšomis, bendra jo 
vertė – 1,38 mln. Eur, o jo įgy-
vendinimui numatytas dvejų 

metų laikotarpis.
„Išvalius Alkos tvenkinį, jis 

taps dar patrauklesne vieta po-
ilsiui bei aktyviam laisvalaikiui 
mūsų bendruomenei ir turis-
tams“, – sakė R. Malinauskas.

Alkos paplūdimys yra lanko-
mas ir populiarus, tačiau daug 
nepatogumų pailsėti susiruošu-
siems žmonėms kelia itin gausi 
vandens augalija.

Druskininkų savivaldybė 
tvarko paplūdimio aplinką: at-
veža naujo smėlio, išlygina duo-

bes, įrengia suoliukus, tačiau 
poilsiautojams aktualu būtent 
žolių ir dumblo pašalinimas.

Be tvenkinio valymo darbų, 
projekto metu bus dalijamasi 
gerąja patirtimi su Lenkijos par-
tneriais, rengiami specialistų 
mokymai, teikiamos rekomen-
dacijos vandens telkinių prie-
žiūrai. Taip pat numatoma or-
ganizuoti edukacines veiklas 
moksleiviams apie vandens ko-
kybę ir ekologiją.

Informacija gyventojams 
ir verslo atstovams dėl 

išorinės reklamos

Bendras Druskininkų savivaldybės ir policijos darbas – 
saugumo užtikrinimui

Bus išvalytas Alkos tvenkinys 

Stiprinamas bendradarbiavimas vaiko teisių apsaugos srityje

Pagal galiojančius teisės aktus, norint įsirengti išorinę reklamą ar pratęsti jos naudojimą 
Druskininkų savivaldybės teritorijoje, reikalingas Druskininkų savivaldybės administraci-
jos leidimas / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Druskininkų savivaldybės vadovai ir administracijos specialistai, susitikę su Druskinin-
kų PK pareigūnais, aptarė bendradarbiavimą bei prevencijos programos „Druskininkai – 
saugi vieta vietos gyventojams ir atvykstantiems svečiams“ įgyvendinimą / Edgaro Tam-
kevičiaus nuotraukos



2025 m. kovo 6 d. Savaitraščio Nr. 4943

Pirmadienį Druskininkų sa-

vivaldybės meras Ričardas 

Malinauskas kartu su Alytaus 

regiono savivaldybių merais 

dalyvavo dviejuose susitiki-

muose: su Seimo laikinosios 

Dzūkijos bičiulių grupės na-

riais ir su vidaus reikalų vice-

ministru Vaidotu Jakštu bei jo 

komanda.

Susitikimo su LR Seimo na-

riais metu diskutuota apie savi-

valdos aktualijas ir regionuose 

gyvenančių žmonių problemas.

„Kiekvienam Seimo nariui 

įteikiau 29 puslapių dokumen-

tą, kuriame detaliai išdėstytos 

9 sričių – investicijų į regionus, 

vietos savivaldos, finansų, so-

cialinės srities, sveikatos , švie-

timo, ūkio, žemės ir turto val-

dymo – problemos ir galimi jų 

sprendimo būdai: konkretūs tei-

sės aktų, reglamentų ar ministrų 

įsakymų pakeitimai. Pateiktos 

ne tik Druskininkų ar Alytaus re-

giono, bet ir visos Lietuvos žmo-

nių problemos“,  – sakė Drus-

kininkų savivaldybės meras R. 

Malinauskas.

Susitarta, jog kitas Dzūki-

jos regiono savivaldybių merų 

ir Seimo laikinosios Dzūkijos bi-

čiulių grupės narių susitikimas 

vyks Druskininkų savivaldybėje.

Susitikimo su vidaus reikalų 

viceministru V. Jakštu ir jo ko-

manda metu buvo aptarta 2022-

2030 m. Regionų plėtros pro-

gramos įgyvendinimo pažanga 

ir iššūkiai, aktyviai diskutuota 

dėl kitais metais planuojamos 

įsteigti Regionų ministerijos po-

reikio, jos funkcijų.

„Išsakiau savo poziciją šiuo 

klausimu: ar neatsitiks taip, kad 

dar viena ministerija tik labiau 

padidins biurokratinį mechaniz-

mą, ir spręsti regionų klausimus 

taps dar sudėtingiau? Situaciją 

reikėtų spręsti, sumažinant regi-

onų klausimus kuruojančių biu-

rokratų skaičių ir pasitikėjimą 

atiduodant į savivaldos rankas. 

Galbūt pakaktų kitose ministeri-

jose pavesti regionų klausimus 

kuruoti konkretiems specialis-

tams, ir turėtume tokį patį ar net 

geresnį rezultatą, nei įsteigiant 

visą ministeriją? Mano išsaky-

toms mintims pritarė ir kolegos 

iš kitų Alytaus regiono savival-

dybių“, – po susitikimo sakė me-

ras R. Malinauskas.

Regionų iššūkiai: 
problemos įvardytos, 
sprendimai pasiūlyti

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas kartu su Alytaus regiono savivaldybių merais dalyvavo susitikimuose su Seimo laikinosios 
Dzūkijos bičiulių grupės nariais ir su vidaus reikalų viceministru V. Jakštu bei jo komanda / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotraukos

Užsakymo Nr. MDR-PR-01

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija
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Druskininkų savivaldybės informacija

Lietuvos Raudonasis Kryžius, bendradarbiaudamas su 
Valstybine priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir LT72 iniciaty-
va, stiprina visuomenės pasirengimo nelaimėms pajėgas ir 
kviečia gyventojus prisijungti prie Civilinės saugo savano-
rių gretų:

Kodėl tai svarbu?
Visuomenės pasirengimas nelaimėms – mūsų visų atsakomy-

bė. Kviečiame prisidėti skleidžiant šią žinią ir paskatinti gyventojus 
tapti bendruomenių lyderiais, kurie kritiniu metu žinos, kaip elgtis ir 
kaip padėti kitiems.

Civilinės saugos savanoriai:
- veda mokymus ir praktinius užsiėmimus civilinės saugos temo-

mis (bent 2 kartus per mėnesį);
- mokosi atpažinti pavojus, planuoti evakuaciją, sudaryti maisto 

atsargų planą, ruošti išvykimo krepšį ir kita;
- dalyvauja pirmosios pagalbos, psichologinės pagalbos ir civili-

nės saugos mokymuose.
Registracija savanorystei –  https://redcross.lt/

TAPKITE MŪSŲ
PACIENTAIS !

PRISIRAŠYKITE JAU ŠIANDIEN

www.dpspc.lt    

+37031353702   

Kūdikių ir vaikų kineziterapija; 

Ergoterapija; 

Nauja paslauga - suaugusiųjų kineziterapija prie

šeimos gydytojo komandos; 

Mobilios slaugos paslaugos namuose; 

Pavežėjimo paslauga asmenims su judėjimo negalia

į polikliniką ir atgal; 

Koordinuota sveikatos priežiūra poliligotiems

pacientams.

VšĮ Druskininkų

PSPC

Skelbimas apie siūlymą 
pripažinti statinį, kuris neturi 
savininkų (ar kurio savininkai 

nežinomi), bešeimininkiu

Druskininkų savivaldybės ad-
ministracija kreipsis į teismą dėl 
pastato – Koplyčios, esančios 
adresu V. Kudirkos g. 2B, 
Druskininkuose, Druskinin-
kų senose kapinėse, koordina-
tės X 5986156, Y-498157, kuri 
neturi savininko (ar savininkas 
nežinomas), pripažinimo bešei-
mininkiu turtu ir jos perdavimo 
Druskininkų savivaldybės nuo-
savybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 
d. kreiptis į Druskininkų savi-

valdybės administracijos Turto 
ir žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-
ti dokumentus, liudijančius nuo-
savybės ar kitas turtines teises į 
šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druskinin-
kų savivaldybės administracijos 
Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėją Algirdą Kazanavi-
čių tel. +370 313 59 158 arba el. 
p. algirdas.kazanavicius@drus-
kininkai.lt.

Druskininkų savivaldybėje 
lankėsi Maltos ordino pagal-
bos tarnybos Pietų regiono 
vadovė Vaida Šalaševičienė, 
Vaikų ir jaunimo programos 
vadovė Jurgita Čičelienė bei 
Druskininkų skyriaus vadovė 
Anželika Visockaitė-Juknevi-
čienė. Susitikimo metu aptar-
tos jaunųjų maltiečių grupės 
atsiradimo galimybės mieste, 
įsitraukimas į įvairias sociali-
nes programas ir iniciatyvas.

Jaunieji maltiečiai – tai ben-
druomeniškumą skatinantis ju-
dėjimas, į kurį įsitraukia aktyvus 
jaunimas, norintis prisidėti prie 

pagalbos silpnesniems, socia-
liai pažeidžiamiems bendruo-
menės nariams. 

„Maltos ordino pagalbos tar-
nybos veikla, šilto maisto prista-
tymas ir bendravimas su vieni-
šais senjorais – jau dabar yra 
neįkainojama pagalba mūsų 
bendruomenei. Džiaugiamės 
bendradarbiavimo vystymu ir 
tikimės, kad, įkūrus Druskinin-
kuose jaunųjų maltiečių grupę, 
bus dar labiau sustiprinta sava-
norystės kultūra, atsiras dau-
giau socialinės-pilietinės veiklos 
galimybių mokiniams Druskinin-
kuose“, – sakė savivaldybės vi-

cemerė Diana Brown.
Maltos ordino pagalbos tar-

nyba yra seniausia labdaros or-
ganizacijos pasaulyje, teikianti 
pagalbą net 120 šalių. Maltie-
čių grupė Lietuvoje įkurta 1991 
m. Šiuo metu organizacija vie-
nija apie 2000 savanorių 45 ša-
lies miestuose ir miesteliuose, 
kurie teikia pagalbą vienišiems 
senjorams, vaikams ir jaunimui 
iš sunkumus patiriančių šeimų, 
negalią turintiems žmonėms ar 
nukentėjusiems nuo karo ukrai-
niečiams. 

Maltos ordino atstovai lankėsi 
Druskininkų savivaldybėje: 

aptarta jaunųjų maltiečių veikla ir 
bendradarbiavimo galimybės

Gyventojai raginami 
prisijungti prie Civilinės 
saugos savanorių gretų

Susitikimo metu aptartos jaunųjų maltiečių grupės atsiradimo galimybės mieste, įsitraukimas į įvairias socialines programas ir iniciatyvas / Ed-
garo Tamkevičiaus nuotrauka
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– Aušra, Jūsų knyga „Čiur-
lionių takais. Pažingsniavi-
mai po Dzūkiją“, ko gero, yra 
puikiausia dovana Druskinin-
kams ir visai Lietuvai, minint 
150-ąsias M. K. Čiurlionio gimi-
mo metines?

– Iš tikrųjų stengiausi, kad ma-
žas debiutinis leidinys pasirodytų 
metų pradžioje – ne metams pa-
sibaigus ar įpusėjus, norėjau, kad 
knyga švęstų savo gimtadienį Vil-
niaus tarptautinėje knygų mugėje. 
Šiemetė Vilniaus knygų mugė yra 
jubiliejinė ir M. K. Čiurlionio metai 
– jubiliejiniai, tai knyga „Čiurlionių 
takais. Pažingsniavimai po Dzūki-
ją“ buvo „pakrikštyta“ su labai di-
dele šiluma. 

– Kaip gimė mintis parašyti 
būtent tokią knygą?

– Aš jau 20 metų tuo M. K. 
Čiurlionio keliu keliauju. Šiemet 
lygiai tiek metų, kai mano vyras 
Tauras mane atsivežė gyventi į 
Ratnyčią. Prisimenu, važiuojant 
iš Kauno, pakeliui nuo Merkinės 
link Druskininkų, atkreipiau dėme-
sį į medinius stulpus. Tauras pa-
sakė, kad čia yra Čiurlionio kelias. 
Pagalvojau, o kur tas kelias veda? 
Taip prasidėjo mano Čiurlionio at-
radimo kelias. Pirmas žingsnia-
vimas buvo su M. K. Čiurlionio 
namų-muziejaus vedėju Adelber-
tu Nedzelskiu, o paskui tų „žinių 
stalčiukų“ vis daugėjo. Aišku, iš-
vaikščiojau A. Nedzelskio praei-
tus maršrutus, pildžiau juos doku-
mentais, kuriuos radau, rašydama 
savo magistro darbą. Taigi atsira-
do toks rinkinukas, kuris, neturint 
žinių apie šį Čiurlionio kelią, pir-
mam kartui yra visiškai pakanka-
mas. Smagu, kad naujoji knyga 
sulaukė didelio susidomėjimo. Tai 
nėra koks nors mokslo straipsnis 
– paklausiau man patarusios pro-
fesorės, kuri rekomendavo rašy-
ti paprasta žmogiška kalba, kad 
skaitytojams būtų aišku ir supran-
tama. Mokslo straipsnių jau pri-
rašyta daugybė, reikėjo tokio lei-
dinio, kurio skaitytojas, eidamas 
Čiurlionio keliu, nesijaustų nege-
rai, skaitydamas ir nesuprasda-
mas. Šia knygute aš tarsi atveriu 
„sunkias bažnyčios duris, arba ko-
piu šventoriaus laiptais“.

– Iš šalies atrodo, kad nie-
kas, išskyrus A. Nedzelskį ir 
Jus, Aušra, Druskininkuose ge-
riau nepažįsta M. K. Čiurlionio. 
Jūs gi sakote, kad dar tik pra-
dedate jį pažinti ir manote, jog 
iki galo jo tikriausiai neįmano-
ma pažinti...

– Kiekvienas iš mūsų Čiurlio-
nyje randame arba savo veidrodį, 
arba tiek, kiek mes norime jo rasti. 
Aš čia knygutėje neaiškinu nei kū-
rybos, neliečiu muzikos ar dailės. 
Aš ir knygelėje iš tiesų esu tokia 
keliautoja, žingsniuotoja. Nemo-
kėjau Kaune važinėti, neišmokau 
ir Druskininkuose. Planuodama 
savo tuos žygius, vis pagalvoju, 
kad jiems kaip tik reikia tokios pa-
žintinės medžiagos. 

Beje, regis, Lietuvoje niekas 
penktus metus nežino, kas yra 
Lietuvos nacionalinis Čiurlionio 
kelias, todėl aš tuos objektus ap-
rašiau. Pradėjau nuo Liškiavos. 
Jeigu minime mūsų genijaus jubi-
liejinį gimtadienį, tai turime pradėti 
nuo pačios pradžios. Kas pagim-
dė genijų? Jis gi iš dviejų pra-
dų – iš mamos ir tėčio: iš Adelės 
Radmanaitės ir Konstantino Čiur-
lionio. Man buvo labai svarbu pa-
gerbti Čiurlionio tėvus ir paieško-
ti jų šaknų: Adelės – Seirijuose, 
Konstantino – Guobiniuose. Aiš-
ku, knygose yra daug informaci-
jos, bet keliaujantis žmogus juk 
neskaito 20 leidinių. Man rūpėjo 
sukurti santrauką, taip vadinamą 
lokalios kultūros aspektą. Tyrinė-
ju tą dalį – kokias vietas Čiurlionis 
mėgo, kur vaikščiojo, kad žmo-
gus atėjęs į tą vietą, rastų ką nors 
unikalaus. Štai Švendubrėje ga-
lima rasti kluoną, prie Druskonio 
– pušį. O štai Mizaruose ar Lipliū-
nuose nieko nėra. Yra Čiurlionio 
vietos, bet aš nieko negaliu jose 
pažymėti. Taigi pamaniau, kad 
pačiam skaitytojui derėtų palikti 
dešimtą žingsnį – reikia rasti devy-
nis žingsnius, objektus, piešinius, 
o dešimtas – „Mano Čiurlionio Lie-
tuva“ – kol kas tuščias. Žmonėms 
linkiu į tą puslapį rašyti, piešti sa-
vus įspūdžius. Juk autorė ne viską 
surašė, nes ji ne viską žino – tikrai 
dar yra tuščių baltų lapų.

– Ką Jums pačiai reiškia ši 
pirmoji knyga? Pradėkime nuo 
to, kad jai išleisti panaudojote 

šiemet Jums įteiktos Kultūros 
puoselėtojo premijos pinigus.

– Ši knyga – mano savotiška 
veiklos ataskaita. Premijos pinigai 
namų net nepasiekė – iš vienos 
sąskaitos tą pačią akimirką pate-
ko į kitą. Tai buvo ir paskata pa-
greitinti knygos leidybos procesą, 
padaryti tai truputėlį dailiau ir ge-
riau. Pavyko! Savaitgalį Vilniaus 
knygų mugėje sutikti skaitytojai 
pastebėjo, kad labai dailus ir subti-
lus mano knygos viršelis.

Su leidykla turėjau „pakovo-
ti“ dėl kiekvieno taškiuko. Aš pati 
tarsi „tariausi“ su pačiu Čiurlioniu 
– ar jis neprieštarautų, ar jis man 
leistų?..

Labai laukiau pirmosios knyge-
lės, nes aš pati sau esu didžiau-
sia kritikė. Pagalvodavau – kaip 
aš tą „pirmą vaiką“ paimsiu, ką pa-
jausiu, ar man patiks? Labai lau-
kiau ir skaitytojų reakcijos. Stebė-
jau mugėje, kaip jie tas knygutes 
liečia – čia panaudotas specialus 
popierius, specialūs paviršiai... Ži-
noma, tai kainavo papildomus ke-
lis šimtus eurų, bet rezultatas ne-
nuvylė. Ta knygutė – suvenyrinė, 
ir aš įsivaizduoju, kad šiemet, mi-
nint 150-ąsias M. K. Čiurlionio gi-
mimo metines, ji puikiausiai tiktų 
dovanoms. Knygų mugėje žmo-
nes pirko po kelis jos egzemplio-
rius, tai tikrai džiugina.

– Ar tai paskatino rašyti to-
liau ir nesustoti?

– Dabar po viso to reikia trupu-
čiuką sustoti ir atsigauti – gerai iš-
simiegoti, pavalgyti ir atsistatyti. 
O toliau dar yra Žemaitijos atkar-
pa. Keturiolikos metų Mikalojus 
Konstantinas išvažiavo į Plungę. 
Daktaras Juzefas Markevičius iš 
Šv. Jokūbo gatvės, gyvenęs ten, 
kur dabar Žako Lipščico muzie-
jus, parašė laišką savo pacientui 
kunigaikščiui Mykolui Oginskiui ir 
paprašė priimti vargonininko vai-
ką. Jau dabar yra Čiurlionio kul-
tūros kelias: Plungė – Rietavas – 
Palanga, yra jo santuoka su Sofija 
Šateikiuose, laiminga sužadėtinių 
vasara ant Palangos tilto, jūra. Ka-
dangi Žemaitiją ne taip lengva pa-
siekti, be to, yra mokslininkų, ku-
rie geriau tyrinėja šią Žemaitijos 
atkarpą, apie tai nerašysiu. Bet ir 
šitos knygelės negalima vienišos 
palikti, turi būti antra dalis, ir visi 

jau ragina rašyti tęsinį... Bet kny-
gą išleisti nėra paprasta, ir nepigu. 

Vienai dirbti yra gerai – pati pri-
imi sprendimus, kai nereikia su-
rinkti bendraautorių konsiliumo, 
nereikia prie nieko derintis, kny-
ga greitai gali atsidurti leidyklo-
je. Tačiau manau, kad viskas la-
biausiai priklauso nuo „Dangaus 
režisieriaus“, jeigu leis, tai atsiras 
ir Žemaitijos, ir didžiųjų Čiurlionio 
miestų – Vilniaus ir Kauno epizo-
dai. Tai planuose tarsi ir yra tie ke-
turi tomeliai, keturios dalys.

– Ar esate laiminga, kai dale-
lė Čiurlionio tyrinėjimo sugulė į 
knygą?

– Aš dar tos knygutės nematau 
iš šalies. Dar turi praeiti truputėlį 
laiko, atšalti įspūdžiai. Ji tarsi dar 
gyvena manyje, aš tos bambagys-
lės dar nenukirpau. 

Bet man smagu, kad knyga 
pasirodė laiku. Dar smagiau, kad 
pats pirmasis, dar su korektūros 
klaidomis, jos egzempliorius buvo 
sėkmingai parduotas Druskininkų 
„Rotary“ klubo surengtame lab-
daros renginyje „Auginkime čiur-
lioniukams sparnus“. Už jį gautos 
lėšos buvo skirtos Druskininkų M. 
K. Čiurlionio meno mokyklos vai-
kučiams. Tos knygelės savikaina 
buvo 50 Eur, o aukcione parduo-
ta už 500 Eur. 

Knyga jau turėtų atsirasti turiz-
mo centruose, knygynuose, ma-
nau, kad pirmasis tiražas bus iš-
pirktas. 

– Knyga ir mugėje buvo po-
puliari, Jums, kaip autorei, ne-
trūko žiniasklaidos dėmesio.

– Smagu buvo sulaukti LRT 
„Kultūros savaitės“ žurnalistų dė-
mesio, jie padarė „didelį vėją“, taip 
pat mane kalbino LRT laidų „Pa-
norama“, „Labas rytas“, „Kultū-

ros savaitė“, INIT TV, buvo daugy-
bė interviu . Įdomi pažintis su LRT 
laida „Kelias“ kūrybine grupe – ji 
apie evangelikų liuteronų palikimą 
Lietuvoje. Matau, kad laidos kūry-
binė grupė, nagrinėdama A. Ra-
dmanaitės gyvenimo palikimą, yra 
toliau pažengusi negu aš, manau 
ateityje dar galėsime suvienyti ty-
rinėjimų jėgas.

Aišku, M.K. Čiurlionio jubilieji-
nėje Vilniaus knygų mugėje nebu-
vo labai daug. Nacionalinis Čiur-
lionio dailės muziejus Kaune yra 
išleidęs 2-ąjį tomą M.K. Čiurlionio 
laiškų „Korespondencija“ lenkų 
– lietuvių kalba. Čia – kapitalinis 
leidinys. Čiurlionio namai išleido 
knygą šeimai „Kastukas sugrįžo“, 
Rokas Zubovas su prof. Vytau-
tu Landsbergiu išleido Čiurlionio 
muzikinius kūrinius. Prof. Darius 
Kučinskas išleido visą Čiurlionio 
kūrybą fortepijonui. Na, ir A. Čes-
nulevičienė išleido savo knygutę... 
Tai yra vos penki leidiniai – Čiurlio-
nio jubiliejiniais metais tai nėra la-
bai daug.

Manau, kad knygoje aprašy-
tas maršrutas nieko labai nenu-
stebino – knygoje vienoje vieto-
je pateikta glausta informacija. 
Čia nėra ištyrinėta nei Druskinin-
kų istorija, nei Varėnos, nei Liš-
kiavos... Šiek tiek užsiminta apie 
piliakalnius. Stilius yra lengvas, 
pasakojamasis, sudėjau 120 nuo-
rodų į istorinius šaltinius, kad žmo-
nės galėtų suprasti, kodėl taip tei-
giu, galėtų patys nueiti į archyvus. 
Knygoje galima rasti ir QR kodus, 
kuriuos nuskaičius išmaniuoju te-
lefonu, skaitytojai galėtų pasiklau-
syti autentiškų Antano Smaliuko 
ir A. Nedzelskio, žymiausio mūsų 
Čiurlionisto, pasakojimų. Pama-
niau, kad taip mes įamžinsime ir 
mūsų miestui svarbius žmones, 
dar pamenančius Čiurlionį.

Vilniaus knygų mugėje – druskininkietės Aušros Česnulevičienės 
knygos „Čiurlionių takais“ Pažingsniavimai po Dzūkiją“ sėkmė

A. Česnulevičienė tikisi, kad naujoji knyga paskatins keliauti M. K. Čiurlionio keliu ir dar la-
biau įsigilinti, pažinti lietuvių tautos genijaus asmenybę 
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Visas keturias mugės dienas parodos lankytojų dėmesio sulaukė Druskininkų stende dirbantys Kultūros, Turizmo ir verslo informacijos centrų, Miesto muziejaus ir Viešosios bibliotekos atstovai / Alinos Leminskaitės nuotraukos 

Vilniaus tarptautinės knygų mugės Kultūros centrų alėjoje 
didelio susidomėjimo sulaukė Druskininkų stendas 

Vilniaus tarptautinės kny-
gų mugės Kultūros centrų 
alėjoje buvo įsikūręs ir Drus-
kininkų – Lietuvos kultūros 
sostinės – stendas. Kaip tei-
gė Druskininkų kultūros cen-
tro direktorė Raimonda Va-
raškaitė, druskininkiečių 
tikslas buvo mugės lankyto-
jams pristatyti Kultūros sos-
tinę.

Keturias mugės dienas Drus-
kininkų stende dirbo Kultūros, 
Turizmo ir verslo informacijos 
centrų, Miesto muziejaus ir Vie-
šosios bibliotekos atstovai.

„Mes pristatinėjome Kultūros 
sostinės programą, svarbiau-
sius metų renginius, taip pat – 
Miesto muziejaus veiklas. Mūsų 
erdvėje buvo pastatytas speci-

aliai Kultūros sostinės metams 
sukurtas stendas, kurio vieno-
je pusėje – M. K. Čiurlionio „Ka-
ralių pasakos“ fragmentas, o ki-
toje – Kultūros sostinės logotipo 
tapetas. Dabar mes šį stendą 
vežiojame į įvairius renginius“, – 
pasakojo R. Varaškaitė. 

Ji sakė, kad Druskininkų sten-
das buvo gausiai lankomas, juo 
domėjosi ir kultūros ministras 
Šarūnas Birutis, grupė Austra-
lijos lietuvių, Kultūros sostinės 
atidarymo režisierius Aurimas 
Kamantauskas, Druskininkų sa-
vivaldybės vicemeras Simonas 
Kazakevičius, daug kitų žinomų 
Lietuvos asmenybių“, – sakė R. 
Varaškaitė.  

Paklausta, kuo mūsų stende 
domėjosi mugės lankytojai, Kul-

tūros centro direktorė sakė, jog 
žmonės klausinėjo apie rengi-
nius, domėjosi, kas nauja, kas 
čiurlioniška. 

„Esame išleidę Kultūros sos-
tinės renginių bukletą, taip pat 
rodėme didžiųjų renginių atvir-
laiškius, tarp jų – ir akcijos „Ne-
pyk“, taip pat pristatinėjome ir 
Miesto muziejaus vitražų atvi-
rukus, kitus mūsų krašto muzie-
jus, TVIC bukletus. Žmonės ak-
tyviai domėjosi Druskininkais, 
laisvalaikiu kurorte. Mes pasa-
kojome apie akciją „Nepyk!“, 
kvietėme į žygį M. K. Čiurlionio 
keliu nuo Varėnos iki Druskinin-
kų“, – kalbėjo Kultūros centro di-
rektorė. 

Knygų mugės Muzikos er-
dvėje koncertavo druskininkie-

čiai, Druskininkų – Lietuvos kul-
tūros sostinės – ambasadoriai 
Adas Gecevičius ir Viltė Am-
brazaitytė, jie pristatė progra-
mą „Liaudies elektronika, gimu-
si Druskininkuose“. Druskininkų 
kultūros centras planuoja, kad 
per šiuos metus Kultūros sos-
tinės programose dalyvaus visi 
22 Kultūros sostinės ambasa-
doriai. Jau kovo 12 dieną apie 
Kovo 11-osios svarbą druskinin-
kiečiams pasakos Kultūros sos-
tinės ambasadorius Česlovas 
Juršėnas. 

R. Varaškaitė pasakojo, jog 
Vilniaus tarptautinės knygų mu-
gės metu sulaukta daug norin-
čiųjų koncertuoti ar rodyti spek-
taklius bei įvairias programas 
Druskininkuose. 

„Prie mūsų prieidavo renginių 
organizatoriai, kitų savivaldybių 
kultūros centrų atstovai ir siūlė 
kolektyvus koncertuoti Druski-
ninkuose. Sulaukėme daug no-
rinčiųjų, kurie norėtų atvažiuoti į 
Druskininkus ir pas mus sureng-
ti koncertus, parodyti spekta-
klius. Jei pakviestumėme visus 
norinčiuosius, tai metuose pri-
trūktų dienų. Nuo metų pradžios 
mes kiekvieną savaitę sulaukia-
me naujų pasisiūlymų, kadangi 
programa sudaryta ir neturime 
tinkamų uždarų erdvių, tai nela-
bai galime ką priimti“, – pasako-
jo Kultūros centro direktorė R. 
Varaškaitė. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija



2025 m. kovo 6 d. Savaitraščio Nr. 4947



2025 m. kovo 6 d.8 Savaitraščio Nr. 494

nukelta į 9 psl.

Druskininkuose „Optometrijos centro“ kliniką rasite adresu M. K. Čiurlionio g. 52.

Norint išsaugoti savo regėjimą, būtina reguliariai tikrintis akis 

„Optometrijos centras“ – gydytojų įkurtas optikų tinklas – 
Lietuvoje sėkmingai veikia jau 25 metus!

Mūsų akys – tai langas į 
pasaulį, leidžiantis mums 
matyti, pažinti ir mėgautis jo 
grožiu, tačiau, kol nepajunta-
me pirmųjų simptomų, daž-
nai pamirštame pasirūpinti jų 
sveikata. Dėl įvairių priežas-
čių blogėjantis regėjimas gali 
sukelti ne tik diskomfortą, 
bet ir lemti didesnes proble-
mas ateityje. Reguliari akių 
patikra padeda ne tik išlaiky-
ti ryškų ir aiškų matymą, bet 
ir užkirsti kelią ligoms, kurios 
iš pradžių gali būti besimp-
tomės. Regėjimas – vienas 
svarbiausių mūsų pojūčių, to-
dėl juo rūpintis reikia ne tada, 
kai jau per vėlu, o nuolat, nes 
tik sveikos akys leidžia mums 
gyventi visavertį gyvenimą.

Regėjimo patikra 
Norint išsaugoti savo regė-

jimą, būtina reguliariai tikrin-
tis akis. Atvykę į „Optometrijos 
centro“ optiką, sutiksite kvalifi-
kuotus savo srities specialistus 
– akių gydytojus ir optometrinin-
kus. Druskininkuose dirba ir me-
dicinos mokslų daktarė Jolanta 
Bendorienė – viena iš „Opto-
metrijos centro“ įkūrėjų. Op-
tikos tinklui skaičiuojant jau 25 
sėkmingus gyvavimo Lietuvoje 
metus, ji puikiai pažįstama dau-
geliui pacientų. Optikoje dirban-
tys visapusiški savo srities pro-
fesionalai turi ne tik ilgametę 
patirtį, bet ir nuolat gilina savo 
žinias moksliniuose seminaruo-
se, todėl kompetentingai įver-

tins jūsų regėjimo būklę. Čia dir-
bama su naujausia akių patikros 
įranga iš Japonijos, kuri užtikri-
na itin tikslų tyrimų rezultatą, o 
tai leidžia laiku aptikti net men-
kiausius regėjimo pokyčius bei 
užkirsti kelią rimtesnėms akių 
ligoms, joms dar neprasidėjus. 
Specialistai, naudojantys mo-
dernią įrangą, gali atlikti išsamią 
jūsų akių patikrą ir, esant reika-
lui, paskirti tinkamą gydymą. 

Profesionalus akinių parin-
kimas

Visuomet malonu išgirs-
ti gerų žodžių. „Optometrijos 
centras“ dažnai gauna klien-
tų elektroninius laiškus, kuriuo-
se jie džiaugiasi čia dirbančių 
konsultantų profesionalumu. Iš 
tiesų didžiuojamės, kad turime 
darbuotojų, kuriuos jūs taip ver-
tinate. Ne tik Druskininkuose, 
bet ir visoje Lietuvoje „Opto-
metrijos centrui“ svarbi vidinė 
kultūra, kiekvienas klientas visų 
pirma yra gerbiamas, išklauso-
mas, atsižvelgiama į jo nuomo-
nę bei lūkesčius.

Optikoje dirbančios konsul-
tantės maloniai padės pasirink-
ti akinių rėmelį, kuris idealiai 
atitiks jūsų veido formą, atsi-
žvelgiant į vyzdžių centrus ir jų 
padėtį. Toks tikslumas užtikrina, 
kad su naujaisiais akinių lęšiais 
matysite aiškiai ir tiksliai, o lęšių 
kraštai bus plonesni, todėl aki-
niai – lengvesni. Be abejo, jus 
supažindins ir su naujausiomis 
mados tendencijomis bei padės 
pasirinkti saulės ar korekcinius 

akinius, kurie puikiai atitiks jūsų 
įvaizdį. Taip akiniai bus ne tik 
optiškai tikslūs, bet ir derės prie 
jūsų stiliaus. Atrodysite puikiai!

Akis saugantys akinių lę-
šiai ir danga

Išsirinkus rėmelį, antras ir tur-
būt pats svarbiausias žingsnis 
– pasirinkti akinių lęšius. Mūsų 
konsultantai kompetentingai pa-
konsultuos, kurie lęšiai būtent 
jūsų receptui tiktų labiausiai. O 
pasirinkimas yra didelis. Žmo-
nėms, praleidžiantiems daug 
laiko prie skaitmeninių ekranų, 
skirta speciali apsauginė „Blue 
control“ akinių lęšių danga.

Žiūrint  televizorių, naudojant 
išmanųjį telefoną ar kompiuterį, 
nešiojant akinių lęšius su „Blue 
control“ danga, galima išvengti 
galvos skausmo, paraudusių bei 
išsausėjusių akių sindromo, be-
siliejančio matymo dienos pa-
baigoje. Visus šiuos simptomus 
sukelia pernelyg didelis mėlyno-
sios šviesos srautas, kurį sklei-
džia visi skaitmeniniai ekranai. 
Todėl akinių lęšiai, padeng-
ti  specialia danga, yra ypač ak-
tualūs tiems, kurie dažnai juos 
naudoja.

Mėgstantieji universalumą ir 
patogumą gali rinktis fotochro-
minius – savaime tamsėjančius 
ir šviesėjančius – lęšius, ku-
rie reaguoja į UV spindulius bei 
matomą šviesą. Akiniai su to-
kiais lęšiais lauke tarnaus, kaip 
įprasti saulės akiniai, o patalpo-
se bus skaidrūs. Šie akiniai su-
teiks 100 proc. apsaugą nuo UV 

spindulių, todėl žmonėms, turin-
tiems akių sveikatos problemų 
arba norintiems užkirsti kelią 
galimoms akių ligoms sukelia-
moms UV spindulių, tai – protin-
giausias pasirinkimas.

Šiuolaikiniai fotochrominiai 
lęšiai, anksčiau vadinti „chame-
leonais“, jau nėra tokie, kokie 
buvo. „Optometrijos centre“ 
įsigysite modernius, labai greitai 
tamsėjančius ir šviesėjančius 
lęšius, be to, galėsite rinktis iš 
įvairiausių spalvų. Populiariau-
sios – ruda arba pilka, žalia ar 
mėlyna. Norintiesiems išsiskirti 
ir papildyti savo stilių, rekomen-
duosime „Sensity shine“ aki-
nių lęšius, turinčius mėlyną, si-
dabrinį arba auksinį veidrodžio 
efektą.

Šiuolaikiniai skaitymo ir 
progresiniai akiniai

Dar neseniai, turėdami skai-
tymo akinių receptą, galėjote 
įsigyti tik skaitymo arba bifoki-
nius akinių lęšius, tačiau dabar 
yra kur kas geresnių pasirinki-
mų. Pagerinti skaitymo akiniai 
leis ne tik patogiai skaityti mėgs-
tamą knygą, žurnalą ar naršyti 
telefone, bet ir aiškiai matyti ne-
tolimu atstumu – tarkime, kom-
piuterio ekraną ar šalia stovintį 
televizorių. Naudodami įprastus 
skaitymo akinius, objektus vi-
dutiniu atstumu matysite neryš-
kiai, o su pagerintais skaitymo 
akiniais – gerai. Sulaukus pres-
biopinio amžiaus, kada akies lę-
šiukas nebegeba kokybiškai fo-
kusuoti vaizdo artimu atstumu, 
reikalingi skaitymo akiniai, o ne-
retai – ir tolio. Šiuo atveju pa-
togiausias sprendimas yra pro-
gresiniai akinių lęšiai. Akiniai su 
šiais lęšiais yra tarsi „trys vie-
name“, todėl su jais lengvai ma-
tysite artimą, vidutinį ir tolimą 
atstumą. Su šiais akiniais, skir-
tingai nei su pagerintais skaity-
mo akiniais, galėsite vaikščio-
ti gatvėje, vairuoti automobilį 
ir matyti smukesnį tekstą. Pro-
gresiniai akinių lęšiai gali būti 
su mėlyną šviesą blokuojančia 

„Blue control“ danga, taip pat 
fotochrominiai. Ir pagerinti skai-
tymo, ir progresiniai akinių lęšiai 
yra ypač populiarūs bei pato-
gūs, todėl kviečiame apsilanky-
ti optikoje – mes papasakosime 
plačiau, atsakysime į jūsų klau-
simus!

Platus akinių pasirinkimas
Mūsų asortimente – platus 

akinių pasirinkimas įvairiose kai-
nų kategorijose, todėl kiekvienas 
suras savo biudžetą atitinkančius 
akinius. Jeigu ieškote nebrangių, 
bet kartu ir itin kokybiškų saulės 
akinių, rekomenduojame Švei-
carijoje sukurtus INVU ultra po-
liarizuotus saulės akinius. Šie 
akiniai pasižymi puikiu kainos 
ir kokybės santykiu: ultra polia-
rizacijos technologija užtikrina 
itin kontrastingą vaizdą net ir la-
bai šviesiomis dienomis, efekty-
viai pašalina nepageidaujamus 
atspindžius nuo blizgių paviršių. 
Jau daugelį metų šie poliarizuo-
ti akiniai yra ypač vertinami žve-
jų, kurie pastebi, kad ypač sau-
lėtomis dienomis, kai atspindžių 
nuo vandens daugiausia, juos 
dėvint, įmanoma pamatyti van-
dens paviršiuje plaukiančias žu-
vis. Be to, visi INVU akiniai turi 
100 proc. apsaugą nuo UV spin-
dulių, todėl apsaugos kiekvieno 
nešiotojo akis, o tai ypač aktualu 
tiems, kurie turėjo problemų dėl 
savo akių sveikatos. 

Ieškantiems pačių ma-
dingiausių, supažindinsi-
me su aukštosios mados ga-
mintojų – „Prada“, „Versace“, 
„Dolce&Gabana“ bei kitų žino-
mų prekių ženklų – kolekcijomis. 
Modelius atrenkame, dalyvau-
dami pasaulinėse parodose, net 
ir patiems išrankiausiems klien-
tams Lietuvoje galime pasiūly-
ti išskirtinius akinius. Užsukite ir 
pasimatuokite įdomiausius ir la-
biausiai jūsų stilių papildančius 
saulės ar korekcinių akinių mo-
delius. Ir galbūt jus nustebinsi-
me nauju atradimu!

„Druskininkiečio kortelės“ 
naudos 

Nepamirškite, kaip svarbu re-
guliariai tikrinti savo akių svei-

katą, todėl planuokite laiką 
regėjimo patikrai atlikti. Turin-

tiesiems „Druskininkiečio korte-
lę“ – puikios žinios! Kortelės tu-
rėtojams Druskininkų optikoje 

atliekame nemokamą regos pa-
tikrą pas optometrininką vyres-
niems nei 18 metų žmonėms. 

Daugiau informacijos apie pas-
laugas jums suteiks „Optometri-

jos centro“ konsultantės
Kad naujus akinius įsigyti būtų 
lengviau, „Druskininkiečio kor-
telė“ suteikia 30 proc. nuolaidą 
visiems saulės akiniams ir 30 

proc. nuolaidą visiems korekci-
nių akinių rėmeliams, kainuo-

jantiems nuo 50 Eur. 
Labai lauksime jūsų 

atvykstant!



2025 m. kovo 6 d. Savaitraščio Nr. 4949

Atkelta iš  8psl.

„Optometrijos centras“ – gydytojų įkurtas optikų tinklas – 
Lietuvoje sėkmingai veikia jau 25 metus!

Vaikų trumparegystės pro-
blema

Vaikų trumparegystė – au-
ganti problema visame pasau-
lyje. Klaidinga manyti, kad tai 
tėra didesnės dioptrijos, kurias 
vėliau galima ištaisyti, naudo-
jant lazerį. Negydoma trumpa-
regystė ateityje gali sukelti rimtų 
regėjimo problemų. Priklauso-
mai nuo jos dydžio, nuo kelių iki 
keliasdešimties kartų padidė-
ja geltonosios dėmės pakitimų, 
glaukomos, tinklainės atšokos 
ar kataraktos ir kitų ligų rizika.

Manoma, kad trumpare-
gystės atvejų ateityje padau-
gės dėl pasikeitusio gyvenimo 
būdo: vaikai daugiau laiko pra-

leidžia prie skaitmeninių prie-
taisų, mažiau – lauke. Regėji-
mui įtakos turi ir paveldimumas, 
elgsenos bei aplinkos veiksniai. 
Prognozuojama, kad 2050 me-
tais pasaulyje bus apie 50 proc. 
trumparegių, todėl ateities pers-
pektyva šiuo klausimu nedžiu-
gina.

Mūsų nuoširdus patarimas – 
nedelskite. Nustačius trumpa-
regystę, rekomenduojame kuo 
skubiau priimti sprendimą jos 
kontrolei. Uždelsta trumpare-
gystė nelaukia, todėl kuo grei-
čiau imsitės priemonių, tuo ma-
žiau problemų dėl savo matymo 
jūsų vaikas turės ateityje.

Šiuolaikiniai būdai lėtin-
ti trumparegystę. Misija įma-
noma!

Jeigu vaikui reikalingi trum-
paregystę koreguojantys aki-
niai, tuomet geriau rinkitės 
trumparegystės  progresavimą 
lėtinančius akinių lęšius, pava-
dinimu „MiYOSMART“. 6 me-
tus trukęs tęstinis tyrimas rodo, 
kad, naudodami pažangią 
D.I.M.S. technologiją, šie akinių 
lęšiai sumažina trumparegys-
tės progresavimą vidutiniškai  
60 proc. - *, lyginant su tradici-
niais vieno židinio lęšiais. 

Lęšio centre yra 9 mm skers-
mens zona, užtikrinanti pilną ko-
rekciją ir ryškų matymą, o aplink 

ją – gydomasis žiedas, sudary-
tas iš 396 vienodu atstumu išsi-
dėsčiusių mikro lęšių, sujungtų 
korio principu. Taip sukuriamas 
miopinio defokuso efektas, ku-
ris padeda efektyviai sulėtinti 
trumparegystės progresavimą.

Rezultatai buvo viešai pu-
blikuoti daugybėje mokslinių 
straipsnių internete, kaip veiks-
minga priemonė trumpare-
gystės kontrolei, jie pripažin-
ti Pasaulio vaikų akių gydytojų 
asociacijos. Šie lęšiai pelnė ne 
vieną prestižinį apdovanojimą 
už inovatyvumą. Pagaminti iš 
patvarios 1.59 indekso polikar-
bonatinės smūgiams atsparios 
medžiagos ir padengti antiref-

leksine danga, jie užtikrins vai-
ko akių saugumą kasdieniuose 
nuotykiuose. 

Tiems, kurie nenori nešio-
ti akinių, yra alternatyva – „Mi-
Sight“ kontaktiniai lęšiai trum-
paregystės kontrolei. Šie 
vienadieniai kontaktiniai lęšiai, 
paremti „ActivControl®“ techno-
logija, koreguoja matymą ir su-
lėtina trumparegystės progre-
savimą vidutiniškai 59 proc. - ** 
Amerikos maisto ir vaistų tar-
nyba patvirtino „MiSight“ lęšių 
efektyvumą 8-12 metų amžiaus 
vaikams, suteikdama dar vieną 
sprendimą kovojant su šia akių 
yda. 

Jeigu jums trumparegystės 
tema aktuali, būtinai atvykite į 
„Optometrijos centro“ optiką, 
kurioje išsamiai pakonsultuosi-
me apie sprendimus kontroliuoti 
vaiko trumparegystės progresą. 

*Lam CSY, Tang WC, Tse 
DY, Lee RPK, Chun RKM, Ha-
segawa K, Qi H, Hatanaka T, 
To CH. Defocus Incorporated 
Multiple Segments (DIMS) aki-
nių lęšiai lėtina trumparegys-
tės progresavimą: 2 metų atsi-
tiktinių imčių klinikinis tyrimas. 
British Journal of Ophthal-
mology. Pirmą kartą paskelb-
ta internete: 2019 m. gegužės 
29 d. doi: 10.1136/bjophthal-
mol-2018-31739

**Chamberlain P, et al. “A 
3-year Randomized Clinical Tri-
al of MiSight® Lenses for Myo-
pia Control.” Optom Vis Sci 
2019;96:556–567

Užsakymo Nr. MDR-494-01

Optikoje dirbantys profesionalai dirba su naujausia akių patikros įranga iš Japonijos, kuri užtikrina itin tikslų tyrimų rezultatą 
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Druskininkuose šėlo Užgavėnių Dūzgės 
Užgavėnės Druskininkuo-

se – tai ne tik žiemos paly-
dėtuvių iškilmės, bet ir mo-
dernus renginys, kuriame 
susilieja tradicijos ir šiuolai-
kinė kultūra. Tai puiki proga 
ne tik atsisveikinti su žiema, 
bet ir linksmai praleisti laiką 
su šeima bei draugais. 

Druskininkai praėju-
sį savaitgalį pakvietė į ren-
ginį „U.Ž.G.A.V.Ė.N.I.Ų. PA-
SIDOVANOJIMAI“, kuriame 
tradicijos susipynė su moder-
niomis pramogomis. Dalyvių 
laukė šmaikštus palaido Baumi-
liliūno pasirodymas, iššūkių ku-
pinas persirengėlių žygis su ne-

tikėtomis kliūtimis, o gurmanus 
viliojo bistro-restoranas „Bran-
gūs riebalai“, pažymėtas Miče-
lin rekomendacija, taip pat uni-
kalios „Moremonų gaudynės“.

Kūrybinių pramogų mėgė-
jų laukė spalvingos kaukių dirb-
tuvės, kur kiekvienas galė-
jo atskleisti savo „Tikrąjį AŠ“, o 
šventinio makiažo salonas pasi-
rūpino, kad kiekvienas atrodytų 
nepriekaištingai. Sporto ir akty-
vaus laisvalaikio gerbėjai galė-
jo išbandyti jėgas „Etno-Gym“ 
atrakcijose ir prisijungti prie klu-
bo „Judink raumenį“. Norintie-
ji atsipalaiduoti, užsuko į SPA 
„Be parkių“, o įsimintinų akimir-

kų ieškotojai nusifotografavo ant 
žaliojo kilimo su charizmatiškais 
LašinZvonkio ir KanaStano per-
sonažais.

Vakaro kulminacija tapo 
„U.Ž.G.A.V.Ė.N.I.Ų. PASIDO-
VANOJIMŲ“ ceremonija, kurio-
je netrūko nei staigmenų, nei 
juoko. Šventę vainikavo sma-
gios dūzgių dūzgės su Ryčiu Ci-
cinu ir grupe „Rokada“. Pasku-
tinę žiemos akimirką pažymėjo 
įspūdinga Morės pabaigos ce-
remonija.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Šventės akimirkas įamžino Robertas Kisielius
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Įspūdingas ,,Ryto“ gimnazijos abiturientų  
„Šimtadienis“ – naujoje erdvėje

Praėjusį penktadienį Lei-
palingio laisvalaikio salė-
je nuaidėjo ypatinga šventė 
– Druskininkų ,,Ryto“ gim-
nazijos abiturientų 50-osios 
laidos „Šimtadienis“. Čia su-
sirinkusiems jaunuoliams tai 
buvo jaudulio, džiaugsmo ir 
neišdildomų akimirkų kupina 
diena – abiturientai simboliš-
kai pradėjo paskutinį – 100 
dienų truksiantį – savo ke-
lionės gimnazijoje  etapą. O 
tada jų jau lauks brandos eg-
zaminai ir naujas savarankiš-
ko gyvenimo etapas.

Įspūdinga programa, šyp-
senos ir gera nuotaika – visa 
tai lydėjo smagią „Šimtadienio“ 
šventę, kurią pagrindinėms or-
ganizatorėms – Nelitai Burbaitei 
ir Miglei Guldytei – padėjo su-
kurti visa gimnazijos bendruo-
menė. Scenoje pasirodė talen-
tingi atlikėjai, netrūko muzikos, 
šokių ir jausmingų akimirkų.

„Šimtadienis“ – visada ypa-
tinga šventė dvyliktokams, reiš-
kianti, kad abiturientams belie-
ka tik šimtas dienų iki egzaminų. 

Renginys prasidėjo jausmin-
gais mokytojos Rūtos Dvorkinie-
nės parengtais šokiais, kurios 
atliko abiturientai, o romantišką 
valsą  mokiniai šoko kartu su tė-
vais. Po įžanginės dalies, kurio-
je taip pat buvo atliekama ben-
dra Adomo Vyšniausko daina 
„Prisimink“ ir Druskininkų sa-
vivaldybės vicemerės Dianos 
Brown ir gimnazijos direktorės 
Žanetos Krivonienės sveikinimų 
renginį pratęsė mokinių pareng-
ti vaizdeliai, kurie persipynė su 
dainomis, šokiais. Renginį vaini-
kavo mokyklos daina.

N. Burbaitė ir M. Guldytė pa-
sakojo, kad šiemetės šventės 
tema – „Prisiminimai“, ji pirma-
jame vaidinime buvo pateikta 
per laiko prizmę – tarsi po ke-
lerių metų susitikę abiturientai 
žvalgytųsi atgal į gimnazijoje 
praleistus metus, prisimintų ryš-
kiausius įvykius, svarstytų, kuo 
ypatinga ir išskirtinė buvo 50-oji 
gimnazistų laida, kokie moky-
tojai juos mokė, kokiais pasie-
kimais didžiavosi. Kitas gimna-
zistų vaidinimas sukūrė klubinę 
atmosferą. Abiturientai pasi-
stengė, kad kiekvienas šven-
tės dalyvis pasisemtų geriausių 
įspūdžių.

Kaip sakė renginio organiza-
torės Nelita ir Miglė, kuriant ren-
ginio scenarijų, joms labiausiai 
norėjosi akcentuoti, kad 50-oji 
abiturientų laida išskyrė laisvu-
mu, aktyvumu ir iniciatyvumu. 
Tai dar kartą įrodė ir pats „Šim-
tadienio“ organizavimas, į kurį 
įsitraukė daugybė gimnazistų.

Paklaustos, kuo išskirtinė 
abiturientams buvo „Šimtadie-
nio“ šventė, merginos sakė, kad 
tai – vienas iš svarbiausių ren-
ginių ne tik patiems mokslei-
viams, bet ir jų mokytojams bei 
tėvams, suvienijantis gimnazis-
tus – visi stengėsi, kad šventė 
pavyktų, būtų įdomi ir originali.

Renginio organizatorės 
džiaugiasi, kad, rengdamos 
„Šimtadienio“ vaidinimus ir šo-
kius, sulaukė geranoriškos mo-
kytojų pagalbos, ypač – Edi-
tos Nevulienės-Nemunaitienės, 
Rūtos Dvorkinienės, Ronatos 
Balkaitienės ir Laimos Zdančiu-
vienės.

„Smagu, kad žmonėms „Šim-
tadienis“ patiko. Ruošdamos 
šventę, į ją sudėjome tikrai daug 
savo širdies. Dar smagiau, kad 
renginys šiemet organizuo-
tas kitoje erdvėje, tai jam sutei-
kė dar daugiau išskirtinumo. Iki 
tol šimtadieniai buvo organizuo-
jami dažniausiai „Eglės sana-
torijos“ koncertų salėje, o mes 
pasirinkome Leipalingio laisva-
laikio salę, kuri tam puikiausiai 
tiko“, – pasakojo Nelita ir Miglė. 
50-osios laidos abiturientės ir 
po jų liekantiems gimnazistams 
linki vieningumo, nebijoti naujo-
vių, būti kūrybiškiems ir iniciaty-
viems.

Rengininio dalyviai galėjo įsi-
amžinti prie foto sienelės. 

„Didžiuojuosi 50-ąja abituri-
entų laida, kuri nebijo iššūkių, 
yra atvira naujovėms. Dėkoju 
mokytojoms E. Nevulienei, R. 
Dvorkinienei, R. Balkaitienei, L. 
Zdanavičiuvienei, kurios padė-
jo abiturientams organizuoti pui-
kią šventę. Už pagalbą esame 
dėkingi ir Druskininkų kultūros 
centrui, šio centro Leipalingio 
laisvalaikio salei, Leipalingio se-
niūnijai, M. K. Čiurlionio meno 
mokyklai. Jūsų visų dėka „Šim-
tadienis“ tapo tikra švente vi-
siems dalyviams“, – sakė „Ryto“ 
gimnazijos direktorė Žaneta Kri-
vonienė.

Pasibaigus „Šimtadienio“ 
šventei, abiturientų laukia pasi-
ruošimas brandos egzaminams. 
Belieka jiems palinkėti sėkmės, 
ryžto ir drąsos, siekiant savo 
tikslų.

„Ryto“ gimnazijos 
informacija Renginio akimirkas užfiksavo Kristupas Andriulionis
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje  
„Mano Druskininkai“ ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  „Mano Druskininkai“!

Parduodamas gyvenamasis namas su vaizdu į 
Raigardo slėnį ir visomis komunikacijomis,  

14 arų sklypu ir papildomais statiniais,  
kaina – 119 tūkst. eurų. 

Kreiptis tel. +370 602 28830 

Nuoširdžiai dėkoju VŠĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro Medicininės 
slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus darbuotojams bei skyriaus vedėjai Vidai 
Kašėtienei už rūpestingą ir profesionalią mano mamos priežiūrą.
Jūsų atsidavimas, šiluma ir nuoširdus dėmesys suteikė jai ne tik reikiamą pagalbą, bet ir 
ramybę. Ačiū už Jūsų darbą ir gerumą!

Su pagarba
Renata Savukynienė

PADĖKA MEDIKAMS 

Tel. +370 612 92 232, CV siųsti: edita@aquapark.lt

UAB "Druskininkų sveikatinimo  ir poilsio 
centras AQUA" kviečia prisijungti prie kolektyvo 
padavėją.
Atlyginimas 6,82 € / 1 val. (neatskaičius mokesčių).
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Netekome buvusio 
Druskininkų savivaldybės tary-
bos nario, ilgamečio Leipalingio 
ambulatorijos vedėjo Algimanto 
Dijoko.

A. Dijokas gimė 1950 me-
tais Radviliškio rajone, Vilaikių 
kaime. Pabaigęs vidurinę 
mokyklą, tarnavo sovietinėje 
kariuomenėje. Sugrįžęs įstojo 
į tuometį Kauno medicinos 
institutą, kurį pabaigęs 1977 
metais, įgijo gydytojo terapeuto 
specialybę. 

Po studijų Algimantas atvyko 
dirbti į Leipalingio ambulatoriją, 
tapo šios ambulatorijos vedėju 
ir čia dirbo iki pat pensijos. Tada 
Leipalingis priklausė Lazdijų ra-
jonui, todėl Algimantas, kaip gy-
dytojas terapeutas, budėdavo 
Lazdijų ligoninėje. 

Po Sveikatos reformos A. 
Dijokas įgijo šeimos gydytojo 
kvalifikaciją. Jis važiuodavo 
dirbti į Kapčiamiesčio ir Seirijų 
ambulatorijas, o nuo 2005 metų 
dirbo UAB „Lazdijų sveikatos 

centras“ Veisiejų gydytojų kabi-
neto šeimos gydytoju. 

Algimantas aktyviai daly-
vavo visuomeninėje ir politinėje 
veikoje. 1995-1997 m. jis buvo 
Lazdijų r. savivaldybės tarybos 
narys, o 2000-2003 m. ir 2003-
2007 m. buvo Druskininkų 

savivaldybės tarybos narys.
Su žmona Kazyte, taip pat 

gydytoja, A. Dijokas išgyveno 
49 metus. Kartu užaugino 
sūnus Vytautą ir Vidmantą, ku-
rie sukūrė šeimas ir seneliams 
padovanojo keturis anūkus. 

Algimantas mėgdavo 
laisvalaikį leisti medžioklėje ir 
žvejyboje.

Tie, kam teko laimė pažinti 
Algimantą, sako, kad jis buvo 
labai sąžiningas, su juo buvo 
lengva bendrauti, jam rūpėjo ne 
tik jo pacientai, bet ir visi aplin-
kiniai žmonės. Žavėjo jo jautrus 
požiūris į žmogų, bendravimo 
šiluma, noras padėti kitam, 
atsakomybė.

Mirus A. Dijokui, sunkią 
netekties valandą nuoširdžiai 
užjaučiame žmoną Kazytę, 
sūnus Vytautą ir Vidmantą bei 
visus artimuosius.

Druskininkų savivaldybės 
administracija ir Taryba

IN MEMORIAM

Algimantas Dijokas
1950 – 2025

Užuojautos
Sau į kelią neėmiau aš nieko,

viskas Jums, brangieji mano, lieka...
Žemė, kvepianti medum ir gėlėmis,

ir dangus, nusėtas žvaigždėmis. (Just. Marcinkevičius)

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus gydytojui, 
buvusiam Druskininkų savivaldybės Tarybos nariui Algimantui 

Dijokui, nuoširdžiai užjaučiame artimuosius. Tegul lydi 
stiprybė ir dvasios paguoda šiuo sunkiu metu.

Druskininkų savivaldybė

Mirus mylimam Tėveliui, dalijamės skausmu ir nuoširdžius 
užuojautos žodžius skiriame Sauliui Amšiejui  

bei jo artimiesiems.

UAB „Drusta“ kolektyvas

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga.
Brangiausi žmonės ima ir palieka, 
tačiau nuo jų nusidriekia šviesa, 

ir atminty gyva išlieka…

Išėjus į Amžinybę mylimai Mamai, nuoširdžiai  
užjaučiame Verą Milutienę.

Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ bendruomenė

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

RENGINIAI

Kovo 8-11 dienomis vyks solo ekskursija „Druskininkai. 11 istorinių vietų Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo link“. Daugiau informacijos bus paskelbta netrukus svetainėje www.kulturossostine2025.lt. 

Kovo 8, 15, 22 ir 29 dienomis nuo 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio 
g. 37) – dailės terapijos užsiėmimų ciklas suaugusiems „Dovana sau“. Registracija tel. +370 650 52980.

Kovo 11 d. 13 val. Druskininkų Pramogų aikštėje vyks Kovo 11-osios minėjimo renginys. Koncertuos 
Evita Cololo bei kiti jauni atlikėjai. Daugiau informacijos – www.kulturossostine2025.lt.

Kovo 12 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – susitikimas „Kovo 11-oji: vakar ir šiandien“, 
skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-mečiui. Dalyvaus Lietuvos Nepriklausomybės Akto signa-
taras Česlovas Juršėnas.

Kovo 14 d. 11 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – prof. V. K. Jonyno 118-ųjų gimimo metinių 
minėjimo renginys.

Kovo 14 d. 18 val. Druskininkų vandens parko 2 a. konferencijų salėje vyks kino vakaras-susitikimas 
su aktoriumi, režisieriumi Valentinu Masalskiu ir filmo „Žalčio karūna“ peržiūra. Renginį moderuos Aušra 
Česnulevičienė. Renginys nemokamas.

Kovo 17 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – literatūrinis-muzikinis vakaras „Kol kas 
aš teturiu tik dvi vietas, kur norisi sugrįžti – tėviškę ir Druskininkus“, skirtas poeto Justino Marcinkevičiaus 
95-osioms gimimo metinėms paminėti.

Kovo 22 d. 17 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks „Druskininkai – Lietuvos kultūros 
sostinė 2025“ ambasadoriaus, pianisto Kasparo Uinsko solo rečitalis. Renginys nemokamas.

Kovo 28 d. 18 val. Druskininkų vandens parko 2 a. konferencijų salėje vyks kino vakaras-susitikimas 
su Roku Zubovu ir kino filmo „Laiškai Sofijai“ (režisierius Robertas Mullan’as) peržiūra. Renginį moderuos 
Aušra Česnulevičienė. Renginys nemokamas.

PARODOS
Iki kovo 12 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – Kazimiero Švainausko 

grafikos kūrinių paroda „Čiurlionio pėdos, Švainausko akys“.

Iki kovo 14 d. sanatorijoje „Belorus“ galima apžiūrėti Respublikinio resocializacijos centro paveikslų 
parodą „Menas mus suartina“ (praėjimas iš viešbučio į baseiną).

Iki kovo 25 d. Viešosios bibliotekos Miesto padalinyje (Veisiejų g. 17) veiks Lietuvos specialiosios 
kūrybos draugijos ,,Guboja“ Druskininkų skyriaus narių darbų paroda „Šiltos rankos žiemą“.

Iki kovo 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus mokinės Eglės Orliukaitės dailės darbų paroda „Laikas, virtęs spalvomis“ 
(darbų vadovė – dailės mokytoja metodininkė O. Zakarienė).

Iki kovo 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo ,,...iš tų Druskininkų 
aš atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.

Iki kovo 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų 
grožio ir išskirtinumo liudininkai“, skirta Druskininkų garbės piliečiams Elenai Kvaraciejienei, Antanui Dam-
brauskui, Vytautui Kazimierui Jonynui, Elenai Kriaučiūnaitei

Iki kovo 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
12-14 m. mokinių tapybos darbų paroda ,,Dinamiški potėpiai, sodrūs kontrastai“ (Mokytoja Alė Kalėdienė).

Iki kovo 30 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks bibliografinė paroda 
„Čiurlionis laike ir pasaulyje“. 

Iki balandžio 3 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – Jūratės Daukšytės-Morlet instaliacija 
„Plaukiojančios grindys“.

Iki balandžio 4 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks paroda „Muziejaus aukso 
fondas. Dailė“ 

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. 
Norint aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki balandžio 2 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks atvira Stasio Eidrigevičiaus kūrybos 
paroda „Keliaujanti vaizduotė“.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt
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Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Kaminų valymas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, 
griovimo darbai, medžių-krūmų pjovimas ir kiti 
statybiniai lauko darbai. Tel. +370 628 75156

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

„Bilso sodyba“ 
teikia maitinimo, apgyvendinimo paslaugas. 
Ruošia užsakomuosius pietus, vakarienes, 

gedulingus pietus, banketus, tiekiame maistą 
išsivežimui. 

Esame įsikūrę 12 km nuo Druskininkų. 
Tel. +370 687 26807

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina 
didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Prie vandens mokama iki 

1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Tel. +370 611 01110
Sicilia restoranas - vyninė

 siūlo darbą konditerei ( 7,5 eur / h į rankas) bei  
virėjui/ virėjai ( 1450 - 1600 į rankas). Darbas 

pamainoje, ilga trumpa savaitė. Patirtis nebūtina, bet 
yra didelis privalumas. Susisiekite:  +370 647 01111

Elektros darbai: butų, namų instaliacija.  
Tel.  +370 628 04201

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, 

vietoje atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus.  
Tel. 0 609 22322

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. 8 682 10953

Ūkininkas pirks mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Visų modelių  
AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 

Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją.  
Tel. +370 610 75472

„Sicilia“ restoranas-vyninė siūlo darbą konditerei. 
Patirtis nebūtina, bet yra didelis privalumas. Trumpa - 
ilga savaitė, nuo 8 val. iki 17 val. Mokame nuo 7,5 iki 8 

eurų į rankas/val., priklausomai nuo patirties.   
Tel. +370 647 01111

Automobilių ir motociklų diagnostika: starterių, 
generatorių, istorinių mašinų elektros ir kuro 

sistemų remontas. Tel. 0 650 66517

Transporto įmonei reikalingas vairuotojas dirbti maršrutu 
LT-CZ-SK-LT arba LT-DE-LT. 

Tel. +370 677 71255

Kokybiškai ir už patrauklią kainą 
atliekame vidaus apdailos darbus.  

Tel. +370 676 01689

IĮ Misija Švara
 Laiptinių valymas – vos nuo 4 Eur per mėnesį. 

Biurų / ofisų valymas
Baldų giluminis valymas.

Telefonas pasiteirauti – +370 646 74776 

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS
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Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Ilgalaikei nuomai nuomojamas 
tvarkingas ir jaukus 1 kamba-
rio butas su baldais ir buitine 
technika, plotas – 29 kv. m, 5 
aukštas iš 5, esantis Veisiejų 
g. ramioje vietoje, šalia pušyno 
ir darželio „Žibutė“. Nuomoja 
1-2 asmenims. Nuomos kaina 
– 300 Eur/mėn. Nuomojantis 
reikalingas 2 mėnesių depozi-
tas. Tel. +370 603 96417

Išnuomojamas jaukus, švie-
sus, šiltas, gražiai įrengtas 
butas M. K. Čiurlionio g. 88 
(geriausioje vietoje gyven-
ti – Druskininkų centre), 2 
aukštas, renovuotas namas. 
Nuomos kaina – 450 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 620 87759

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g., yra elektra, duobė. Tel. 
+370 611 92020

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda ekologiškas maisti-
nes bulves. Kaina - 0,40 Eur/
kg. Tel. +370 608 51061

Parduoda kviečius, traiš-
kytus kviečius, vasarinius 
kviečius „Corneto“, grikius.  
Tel. +370 616 11588

Parduoda bulves, avižas, avi-
žų-vikių mišinį, šiaudus ir šieną 
rulonais. Tel. +370 699 18639

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda įvairias malkas. Tel. 
+370 608 70658

Pušinės, beržinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Pušinė, beržinė, alksninė mal-
ka kaladėmis, atvežimas ne-
mokamas. Tel. +370 614 04110

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama 2010 m. „Toyota 
Avensis“, dyzelinas, 2, 2 l (110 
kW), universalas, juoda spal-
va. Rida – 348 000 km, kai-
na – 3400 Eur, TA iki 2026 m.  
Tel. +370 620 64615

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras priva-
žiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos.  Kreiptis  
tel. +370 624 69222

Parduodamas 1 kambario bu-
tas Gardino g., plotas – 34, 
57 kv. m su daliniais baldais, 
tvarkingas, 4 aukštas iš 5, re-
novuotas namas, galimas kei-
timas. Tel. +370 699 20509

Parduodamas 3 kambarių 
butas, esantis Liškiavos g.: 1 
aukštas, 66, 89 kv. m, 1975 m. 
namo statyba, su rūsiu, reika-
lingas remontas. Parduoda sa-
vininkas. Tel. +370 686 51583

Parduodamas gyvenamasis 
namas su vaizdu į Raigardo 
slėnį ir visomis komunikacijo-
mis, 14 arų sklypu ir papildo-
mais statiniais už 119 tūkst. 
eurų. Tel. +370 602 28830 

Parduodamas vieno kambario 
butas Viečiūnuose, Verpėjų g. 
2, plotas – 17  kv. m, pirmas 
aukštas, atliktas remontas, šil-
to ir šalto vandens skaitliukai, 
yra projektas, vandentiekio ir  
kanalizacijos sistemos, plas-
tiko langai, paliekama buitinė 
technika, kaina – 23 000 Eur, 
teirautis tel.  +370 638 32680 ir 
+370 672 70485

Perka nekilnojamą turtą
Perka nereklamuojamą in-
ternete žemės sklypą Balta-
šiškėje arba Gailiūnų kaime 
prie Nemuno, taip pat sudo-
mintų ir butas miesto centre.  
Tel. +370 621 37087

Ūkininkas perka mišką, žemę, 
gali būti su sodyba, domina di-
desnis plotas. Visoje Lietuvoje. 
Prie vandens mokama iki 1000 
Eur už 1 metrą pakrantės.  
Tel. +370 611 01110

Perka senus, apleistus pasta-
tus ir kitus statinius visoje Lie-
tuvoje. Tel. +370 612 57651

Ieško apleistos sodybos ar 
žemės sklypo vienkiemyje, 
miške ar prie vandens telkinio.  
Tel. +370 612 57651

Perka žemę, mišką visoje Lie-
tuvoje. Tel. +370 612 57651

Ieškomas pirkti sodas, gali būti 
apleistas. Tel. +370 628 75156

Ieškomas pirkti 3 kambarių 
butas Druskininkuose, be tar-
pininkų. Domina butai antrame 
arba trečiame aukšte, gali būti 
be remonto. Siūlyti įvairius va-
riantus. Tel. +37062526841

Parduodamas automobilis 
„Audi A4“: 2.0 l, 143 AG, uni-
versalas, automatas, 2009 
m., 326 000 km, dyzelinas, 
geros būklės, TA iki 2026-05 
m., A/C, šildomos sėdynės, 
parkavimo jutikliai, kiti priva-
lumai, papildomų ratų kom-
plektas. Kaina – 5300 Eur.  
Tel. +370 687 78762

„T-25“ traktoriaus naudotos 
dalys (išpardavimas), „T-
40“ stiklas, gervė ant galo.  
Tel. +370 652 96090

Parduodamas „Suzuki“ au-
tomobilis: 2000 m., 1, 0 l va-
riklis, 4 vietų, 170 000 km, 
gera būklė, kaina – 700 Eur.                                                           
Tel. +370 684 73230

Parduoda įvairius daiktus

Pigiai parduoda 32 bosų akor-
deoną bei dovanoja „Akor-
deonisto pradžiamokslį“.  
Tel. +370 6 23 73213

Kreivuolių pavėsinė, malki-
nės sandėliukas, lauko me-
dinis WC, koklinis pečius, 
vandens kubilas su vidine 
krosnele pramogai, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina.  
Tel. +370 656 38881

Parduodamas kavos aparatas 
„Melita“, kaina – 110 Eur. Tel. 
+370 682 58084

Parduodami keturi plastikiniai 
langai. Tel. +370 655 49777

Perka įvairius daiktus

Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Perka senų laikų indus. Tel. 
+370 639 78954

Dovanoja

Dovanoja geros būklės, tri-
jų dalių sekciją „Vilnius“ ir 
jaunuolio lovą. Pasiimti pa-
tiems. Tel. +370 611 18405 ir  
+370 612 20919

Dovanoja besisukančią torti-
nę (30 cm skersmens), stikli-
nes vyno taures (6 vnt.), di-
delį emaliuotą dubenį (vidinis 
skersmuo – 40 cm), „Lietuvišką 
tarybinę enciklopediją“ ir se-
novinius nuotraukų albumus.                                                              
Tel. +370 606 60612

Dovanoja naują klausos apa-
ratą. Tel. +370 646 04605

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

Viešbutis Europa Royale ieško 
registratūros administratorės/iaus

 

Darbas komandoje / Patogus grafikas, atlyginimas nuo 1378 €, neatskaičius mokesčių

Kambarių tvarkytojos/o
 

Darbas komandoje / Patogus grafikas, atlyginimas nuo 1045 €, neatskaičius mokesčių

Personalo vadybininkės/o
 nuo 1503 €, neatskaičius mokesčių, atlyginimas priklauso nuo kompetencijų

Dėl darbo kreiptis FO.Druskininkai@europaroyale.lt
 +370 698 09 966
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Organizatorius: LMTA Liaudies instrumentų katedra

DALYVAUJA
Elvyra Knižnikovaitė - Būrė (fortepijonas).

Doc. dr. Aistės Bružaitės kanklių klasė.

Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokykla
(Vytauto g. 23, Druskininkai).

KAROLINOS TUMĖNYTĖSKAROLINOS TUMĖNYTĖS
      

R E Č I T A L I SR E Č I T A L I S

SKAMBĖS
J. Juozapaitis, J. Haydn , K. Dmitrijeva, M. Tournier,

 M. Kontio kūriniai

ĮĖJIMAS NEMOKAMAS

2025-03-172025-03-17         17:30 val.17:30 val.

K o n c e r t a s  s k i r i a m a s  L i a u d i e sK o n c e r t a s  s k i r i a m a s  L i a u d i e s
i n s t r u m e n t ų  k a t e d r o s  8 0 - m e č i oi n s t r u m e n t ų  k a t e d r o s  8 0 - m e č i o
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